类别标记：B
慈溪市住房和城乡建设局文件

　慈住建建〔2019〕34号　　　　 　　      签发人：华利波

对市十七届人大三次会议第220号建议的答复

冯纪兴代表：

您在市十七届人大三次会议大会期间提出的《关于改造提升峙山公园的建议》（第220号建议）已收悉，现将有关意见答复如下：

峙山公园位于城区西南角的寺山，因园内有双峰并峙而得名，为综合性公园。1984年始建，由上海同济大学和杭州园林设计院设计，1987年元旦对外开放。公园始建有门楼、华表、鸣皋亭、震旦亭、啸风亭、莲花池、连心池、如意桥、茗香楼等景点和建筑，修缮保存宋井、西周墓葬古迹2处；1988年扩建游览面积8万平方米；翌年建成建市楼，纪念慈溪撤县设市；1990年建成开放位于公园北门东侧的儿童公园；2004年，改造儿童公园，翌年1月开放；1993年，挖掘鲤子湖，翌年开放；2005年，改造莲坞景区，新增景点1个；2011年开始，峙山公园进行西扩建设，于2013年春节顺利开园。

您提出的把公园环山路块石路面改沥青加塑胶跑道的建议，我局在年初也提出把此路面改成沥青加塑胶路面的方案，但后考虑到峙山公园为山体公园，如遇自然灾害天气，可能会造成安全隐患，再加上与周围景观无法融合，综合考虑后，对块石路面进行整理修复，消除块石底部不平整和松动现象，避免雨天有泥水溅到衣服的情况出现，现已施工完毕。

关于改造厕所、排污管道、路灯的建议，我们已列入改造计划，目前，排污管道已埋至厕所附近，将对厕所排污接入管道，改善如厕环境和气味；路灯改造方面，我们将在公园提升项目中进行申报，逐步进行提升，同时加强对路灯的管理，及时做好维修工作，保障亮度。

关于开辟新的健身场地和山上步行道路、增设健身器具的建议。我们将在下步编制改造计划时综合考虑公园整体景观和满足市民需求，提出可行性方案，待审批通过后逐步实施。

关于落实高效管理和保洁制度的建议，我们将进一步加强公园考核管理力度，严格要求相关管理单位和人员落实有关制度，切实做好公园的绿化养护管理、保洁、治安等各项管理工作，提高公园的美观度和整洁感，提高市民和游客来公园游玩、健身的舒适感和获得感。

最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

　　　　　　　　　　　慈溪市住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　     2019年6月18日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，周巷镇人大主席团。

联 系 人：瞿钦道

联系电话：63119505
— 2 —

                                                 — 3 —